trato nº042/2012, celebrado entre o Instituto de Metrologia e Quali-
dade do Estado de Minas Gerais - IPEM/MG e a empresa Commando 
Segurança Eletrônica Eireli, publicado no Diário do Executivo, página 
30, no dia 31 de Outubro de 2017. Onde se lê: Novo valor do contrato 
R$13.980,60 (Treze mil novecentos e oitenta reais e sessenta centa-
vos), leia-se: Novo valor do contrato R$6.990,30 (Seis mil, novecen-
tos e noventa reais e trinta centavos). Fernando Antônio França Sette 
Pinheiro. 

3 cm -31 1024998 - 1

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055,